
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

0ЛМЭТ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«  j 2- »  Ct 2 § Z 2 j. г . Альметьевск №  'f^ 1

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 20 апреля 
2022 года № 141 «О Правилах 
землепользования и застройки Русско- 
Акташского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
протоколов, заключения по результатам публичных слушаний от 16 сентября 2022 
года № 7195и (публикация в газете Альметьевский вестник» от 22 сентября 2022 
года № 38), прошедших согласно постановлению главы Альметьевского 
муниципального района от 23 августа 2022 года № 77 «О назначении публичных 
слушаний»,

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 20 апреля 2022 года № 141 «О Правилах 
землепользования и застройки Русско-Акташского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» следующее 
изменение:

- в пункте 26.8 Приложения № 1 таблицу в разделе «Основные виды 
разрешенного использования» дополнить строкой следующего содержания:

Вид разрешенного использования
Предельные размеры земельных участков и предельные 
параметры разрешенного строительства и реконструкции 

объектов капитального строительства

Код Наименование

размер
земельного

участка,
кв.м

количество 
этажей / 
высота 

строения

Максима
льный

процент
застройки

Минимальные 
отступы от границ 

земельного 
участка, 

м

Основные виды разрешенного использования

7.5 Трубопроводный транспорт н.у. н.у. н.у. н.у.



2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
Главы Альметьевского муниципального района Гирфанова М.Н.

Глава
муниципального района Т.Д. Нагуманов


